«Пöддельнöй»

     сикт овмöдчöминса

        администрация

[image: image1.png]

	        Администрация

   сельского поселения

            «Подъельск»

	ТШÖКТÖМ

	  РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от  18 января 2018 года
	                                     №  04–р о/д

	(Республика Коми, Корткеросский район, Подъельск)

Об утверждении плана нормотворческой деятельности

 Совета  сельского поселения «Подъельск» на  2018 год

     В целях организации нормотворческой деятельности Совета сельского поселения «Подъельск»
     1. Утвердить примерный план нормотворческой деятельности Совета  сельского поселения на 2018 год согласно приложению.
     2. Контроль за исполнением примерного плана оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                              А.А. Цывунин
	Приложение

к распоряжению

главы  сельского

поселения «Подъельск»

от 18.01.2018 № 04

ПЛАН

нормотворческой деятельности

Совета сельского поселения «Подъельск» на  2018 год

	№

п/п
	  Наименование мероприятий
	 Ответственные
	  Сроки

	1
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства и признание их утратившими силу
	Глава сельского поселения
	В течении года

	2.
	О внесении изменений  в решение Совета «О бюджете МО СП «Подъельск» на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»
	Глава сельского поселения
	В течении года

	3.
	О принятии части полномочий муниципального образования  муниципального района «Корткеросский» на 2018 год
	Глава сельского поселения
	1 квартал 2018 г.

	4.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО СП «Подъельск» за 2018 год

	Глава сельского поселения
	Июль-август

	5.
	О внесении изменений в решение «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в МО СП «Подъельск».
	Глава сельского поселения
	В течении года по необходимости

	6.
	Об утверждении бюджета муниципального  образования сельского поселения «Подъельск»

на 2019 год и плановые периоды 2020 и 2021 г.

	Глава сельского поселения
	декабрь

	7.
	Об установлении стоимости гарантированных услуг на погребение умерших граждан

	Глава сельского поселения
	декабрь

	8.

	О передаче части полномочий администрации МО МР «Корткеросский».

	Глава сельского поселения
	1 квартал 2018 г.

	9.
	О внесении изменений и дополнений в Устав МО СП «Подъельск»

	Глава сельского поселения
	В течении года по необходимости

	10.

	О внесении изменений НПА по земельным налогам
	Глава сельского поселения
	При изменении налогового законодательства

	11.

	Назначение публичных слушаний по обсуждению проектов решений Совета:
- о решениях совета СП  «О внесении изменений и дополнений в Устав СП «Подъельск»

- о Бюджете сельского поселения «Подъельск» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов;

- «Об утверждении Правил по благоустройству МО СП «Подъельск»
	Глава сельского поселения
	При внесении  изменений и дополнений

в  ФЗ и РЗ
Ноябрь

Февраль

	12
	По протестам Прокуратуры Корткеросского района

	Глава сельского поселения
	В течении года

	13
	О принятии ставок налога на имущество, земельного налога и арендной платы.

	Глава сельского поселения
	По необходимости

_1498483927.doc
[image: image1.png]